

婦人科

※H18. 6. 13更新

H21.4.16外来化学療法委員会において確認

対象疾患	No	抗癌剤	標準投与量	投与経路・投与方法	投与日	間隔	備考
卵巣癌	①	カルボプラチン	5~6AUC	div	day1	4W	
		パクリタキセル	175mg/m ²	div	day1		
	②	シスプラチン	75mg/m ²	div	day1	4W	
		パクリタキセル	175mg/m ²	div	day1		
	③	カルボプラチン	5~6AUC	div	day1	4W	
		イリノテカン	75mg/m ²	div	day1,8,15		
	④	カルボプラチン	5~6AUC	IP	day1	4W	
		パクリタキセル	175mg/m ²	div	day1		
	⑤	ドセタキセル	75mg/m ²	div	day1	3W	
		カルボプラチン	5AUC	div	day1		
⑥	カルボプラチン	4AUC	IP	day1		手術中散布	
⑦	ドセタキセル	30mg/m ²	div	day1	2~3W		
	カルボプラチン	3AUC	div	day1			
⑧	ドセタキセル	30mg/m ²	div	day1	2~3W		
⑨	パクリタキセル	80mg/m ²	div	day1	2~3W		
⑩	シスプラチン	75mg/m ²	div	day1	4W		
	イリノテカン	75mg/m ²	div	day1,8,15			
(類皮嚢胞腫悪性転化)	⑪	シスプラチン	75mg/m ²	div	day1	3~4W	
		ペブレオ	10mg/body	div	day1-5		
		エンドキサン	300mg/m ²	div	day1		
		エピルビシン	50mg/m ²	div	day1		
(類皮嚢胞腫悪性転化)	⑫	アクプラ	75mg/m ²	div	day1	3~4W	
		ペブレオマイシン	10mg/body	div	day1-5		
		エンドキサン	300mg/m ²	div	day1		
		エピルビシン	50mg/m ²	div	day1		
再発・再燃 <small>(プラチナ製剤アナフィラキシー症例)</small>	⑬	パクリタキセル	80mg/m ²	div	day1	1~3W	
		イリノテカン	75mg/m ²	div	day1		

再発・再燃 <small>(プラチナ製剤アナフィラキシー症例)</small>	⑭	ドセタキセル	30mg/m ²	div	day1	1~3W	
		イリノテカン	75mg/m ²	div	day1		
プラチナ・タキサン抵抗性	⑮	イリノテカン	60~100mg/m ²	div	day1, 8, 15	4W	
卵巣癌 (詳細付記無)	⑯	カルボプラチン	AUC≒5	div	day1	4W	
		エンドキサン	500mg/body	div	day1		
卵巣癌 (詳細付記無)	⑰	ゲムシタビン	1000mg/m ²	div	day1, 8, 15	4W	
卵巣癌 (詳細付記無)	⑱	ゲムシタビン	1000mg/m ²	div	day1, 8	4W	
卵巣癌 (詳細付記無)	⑲	カルボプラチン	AUC3.5~4	div	day1	3W	
		ゲムシタビン	1000mg/m ²	div	day1		
⑳ は「卵巣癌(プラチナ製剤抵抗性再発)」	㉑	ドキシル	50mg/m ²	div	day1	4~5W	
		ドセタキセル	70mg/m ²	div	day1		3W
		カルボプラチン	6AUC	IP	day1		
	㉒	アバスチン	15 7.5mg/kg	div	day1	3W	
㉓		パクリタキセル	175mg/m ²	div	day1	4W 3W	
		カルボプラチン	AUC5~6	div	day1		
		アバスチン	15 7.5mg/kg	div	day1		
㉔		アバスチン	10mg/kg	div	day1, 15	4W	
		ドキシル	40mg/m ²	div	day1		
㉕		アバスチン	15mg/kg	div	day1	3W	
		ハイカムチン	1.25mg/m ²	div	day1-5		
㉖		アバスチン	10mg/kg	div	day1, 15	4W	
		パクリタキセル	80mg/m ²	div	day1, 8, 15, 22		
㉗		ゲムシタビン	1000mg/m ²	div	day1, 8	3W	GCは最大10コースまで
		カルボプラチン	4AUC	div	day1		
		アバスチン	15mg/kg	div	day1		
㉘		ドキシル	30mg/m ²	div	day1	4W	
		カルボプラチン	5AUC	div	day1		
㉙		ドセタキセル	75mg/m ²	div	day1	3W	
		カルボプラチン	AUC5	div	day1		
		アバスチン	15mg/kg	div	day1		

	⑩	パクリタキセル	175mg/m ²	div	day1	3W	脱感作療法
		アバスタチン	15mg/kg	div	day1		
		カルボプラチン	AUC5~6×1/1000	div	day2		
		カルボプラチン	AUC5~6×1/100	div	day2		
		カルボプラチン	AUC5~6×1/10	div	day2		
		カルボプラチン	AUC5~6	div	day2		
胚細胞性腫瘍	①	ブレオ	30mg/body	div	day2,9,16	3W	
		エトポシド	100mg/m ²	div	day1-5		
		シスプラチン	20mg/m ²	div	day1-5		
	②	オンコビン	1.5mg/m ²	div	1W	3W	
		コスメゲン(削除品)	0.3mg/m ²	div	day1-5		
		エンドキサン	150mg/m ²	div	day1-5		
	③	シスプラチン	20mg/m ²	div	day1-5	3W	
		エクザール	0.15mg/kg	div	day1,2		
		ブレオ	20mg/m ²	div	day2,9,16		
	④	パクリタキセル	210mg/m ²	div	day1	3W	
イホマイド		1.5g/m ²	div	day2-5			
シスプラチン		25mg/m ²	div	day2-5			
子宮体癌	①	シスプラチン	75mg/m ²	div	day1	4W	
		ピノルビン(削除品)	30mg/m ²	div	day1		
		エンドキサン	300mg/m ²	div	day1		

	②	シスプラチン	75mg/m ²	div	day1	4W	
		エピルビシン	50mg/m ²	div	day1		
		エンドキサン	300mg/m ²	div	day1		
	③	カルボプラチン	5~6AUC	div	day1	4W	
		ピノルビン(削除品)	30mg/m ²	div	day1		
		エンドキサン	300mg/m ²	div	day1		
	④	カルボプラチン	5~6AUC	div	day1	4W	
		エピルビシン	50mg/m ²	div	day1		
エンドキサン		300mg/m ²	div	day1			
⑤	カルボプラチン	5~6AUC	div	day1	4W		
	パクリタキセル	175mg/m ²	div	day1			
	エピルビシン	50mg/m ²	div	day1			
⑥	パクリタキセル	175mg/m ²	div	day1	4W		
	カルボプラチン	5~6AUC	div	day1			
⑦	ドセタキセル	70mg/m ²	div	day1	3W		
	カルボプラチン	6AUC	div	day1			
⑧	エピルビシン	50mg/m ²	div	day1	4W		
	シスプラチン	50mg/m ²	div	day1			
⑨	エピルビシン	50mg/m ²	div	day1	4W		
⑩は「胎状奇胎、 侵入奇胎、hCG 存続症」の付記	⑩	メソトレキセート	30~40mg/m ²	im	day1	1W	
子宮頸癌	①	マイトマイシンS	7mg/m ²	div	day1	4W	
		カルボプラチン	4~6AUC	div	day1		
		エピルビシン	50mg/m ²	div	day1		
	②	シスプラチン	75mg/m ²	ia	day1	3~4W	
	③	シスプラチン	14mg/m ²	div	day1-5	3~4W	
		ペプレオ	10mg/body	div	day1-5		
		マイトマイシン	7mg/m ²	div	day5		
		オンコビン	0.7mg/m ²	div	day5		
	④	シスプラチン	75mg/m ²	div	day1	3~4W	
		ペプレオ	10mg/body	div	day1-5		
		エンドキサン	300mg/m ²	div	day1		
		エピルビシン	50mg/m ²	div	day1		

	⑤	アクブラ	75mg/m ²	div	day1	3~4W	
		ペプレオ	10mg/body	div	day1-5		
		エンドキサン	300mg/m ²	div	day1		
		エピルビシン	50mg/m ²	div	day1		
	⑥	パクリタキセル	175mg/m ²	div	day1	3W	
		カルボプラチン	5~6AUC	div	day1		
		アバスチン	15mg/kg	div	day1		
		※アバスチン:初回90分、2回目60分、3回目以降30分					
	⑦	アバスチン	15mg/kg	div	day1	3W	
		※3回目点滴以降が適用となる(初回からの⑦使用は無い)					
⑧	イリノテカン	60mg/m ²	div	day1,8	3 or 4W	術前⇒手術⇒術後の場合は3週毎 術後のみは4週	
	アクブラ	80mg/m ²	div	day1			
⑨	イリノテカン	60mg/m ²	div	day1,8,15	4W	進行・再発	
	アクブラ	80mg/m ²	div	day1			
子宮頸癌(放射線併用治療)	①	カルボプラチン	200mg/m ²	div	day1	1W(5回程度)	
CCRT 頸癌(体部癌一部)	①	シスプラチン	40mg/m ²	div	day1	1W(4回~5回)	
子宮平滑肉腫	①	パクリタキセル	175mg/m ²	div	day1	4W	
		ゲムシタビン	700mg/m ²	div	day1,8		
	②	ドセタキセル	70mg/m ²	div	day1	4W	
		ゲムシタビン	700mg/m ²	div	day1,8		
	③	ドセタキセル	70mg/m ²	div	day8	3-4W	
		ゲムシタビン	900mg/m ²	div	day1,8		
外来	①	タキソテール	50mg/body	div	day1	3W	
		カルボプラチン	3AUC	div	day1	2W	

H22.2.9更新(卵巣癌⑮追加)

H22.10.1更新(H19.9.25申請の記載漏れ追記:卵巣癌⑯)

H23.3.16更新(卵巣癌⑰⑱⑲追加)

H23.6.21更新(卵巣癌⑳追加)

H24.2.1更新(後発品の名称への変更GEM)

H24.9.3更新(〈CCRT頸癌(体部癌一部)〉①追加)

H26.12.24更新(卵巣癌㉑㉒、子宮体癌⑦⑧⑨追加)

H27.2.3更新(卵巣癌㉑修正、㉒削除)

H27.11.2更新(卵巣癌㉒㉓追加)

H27.12.14更新(卵巣癌㉒用量変更、23bev用量、スケジュール(間隔)変更)

H28.8.24更新(子宮頸癌⑥⑦追加)

H28.10.11更新(子宮体癌⑩追加)

H29.08.03更新(胚細胞性腫瘍④追加)

R1.06.25更新(卵巣癌㉔㉕㉖追加)

R1.08.02更新(卵巣癌㉗㉘㉙追加 ⑤用量スケジュール変更)

R1.09.05更新(子宮頸癌⑨追加)